
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

září 2019  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



XXXVI. Memoriál Otto Ernsta a Františka Klavrzy 27. 7. 2019 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

3 

 

Vážení spoluobčané, 
pomalu nám končí teplé léto a s ním spojené prázdninové radovánky a dovole-
né. Užili jsme si horkých i deštivých dnů. Po vydatných dešťových srážkách 
v druhé polovině srpna se konečně dočkali houbaři a začala jim houbová sezó-
na. 
I v měsíci srpnu nadále probíhají kontrolní dny na projektech  ,,ZŠ Bezdružice 
bez bariér“ a ,,Výstavba sběrného dvora města Bezdružice“.  V  základní škole 
jsou již práce ve finální fázi a podle posledních informací by měly být hotovy 
do začátku školního roku. Děti si tak užijí novou přístupovou cestu do šaten 
a nové toalety v přízemí  již od prvního školního dne, přestože konec prací byl 
naplánován k 30. září. 
Práce na novém sběrném dvoře se také blíží do finále, je hotové oplocení, 
osvětlení a pokládá se finální povrchová vrstva. V průběhu měsíce září se bu-
dou postupně navážet kontejnery na tříděný odpad a bude vybrán nový provo-
zovatel sběrného dvora. 
Rada města Bezdružice schválila v měsíci srpnu Smlouvu o dílo se společností 
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a. s., na akci – Výměna dešťové kanalizace 
- v ulicích V Podzámčí, Západní, U Tiskárny za cenu 1 295 540,18 Kč s DPH. 
Tato akce by měla být zahájena začátkem roku 2020. 
24. srpna byla zahájena fotbalová sezóna 2019-2020. V tento den si zahrálo 
mužstvo A a následující den mužstvo B.  Oba týmy vyjížděly ke svému první-
mu utkání na hřiště soupeře. 
Dožínky na Krasíkovském Dvoře proběhly taktéž 24. srpna od 14 do 18 hodin. 
Děti i dospělí si mohli užít bohatý doprovodný program – průvod s muzikou, 
dožínkové tradice, farmářskou soutěž pro děti, minijarmark i vystoupení 
folklórního souboru Jiskra. 
Město Bezdružice připravuje taneční kurz pro dospělé, který bude zahájen 
7. ledna 2020. Kurz je vhodný jak pro pokročilé, tak i pro úplné začátečníky. 
Zájemci se mohou přihlásit na městském úřadě. Cena pro pár je 1 400 Kč. Jed-
ná se o šest výukových dvouhodin a závěrečnou prodlouženou, na kterou 
si účastníci mohou pozvat své příbuzné a známé. Tanečními kroky nás prove-
dou taneční mistři – manželé Cíchovi. 
Pro milovníky vína se uskuteční 21. září od 13 do 23 hodin v Konstantinových 
Lázních ,, První lázeňské vinobraní“ na terase Lázeňského hotelu Prusík. Kro-
mě široké nabídky vín si můžete vychutnat i cimbálovou muziku Aleše Smut-
ného, Tutti Voci, Šansonový recitál Evy Melicharové, Kvartet M. Tauše či duo 
Manera. 
31. srpna měli všichni možnost se rozloučit s prázdninami pečením buřtů 
u hasičské zbrojnice. K dobré zábavě zahrála bezdružická amatérská skupina 
FUNNY BAND. 
Všem školákům, jejich rodičům i pedagogům bych rád popřál šťastné zahájení 
nového školního roku a dětem mnoho úspěchů při získávání nových znalostí. 

 
Lumír Kadlec, starosta města 

 

Úvodní slovo 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

4 

 

Práce rady města a zastupitelstva města srpen 2019 

14. 8. 2019 – 17. jednání Rady města Bezdružice 
   Rada města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 
2. Rozhodnutí č. 2 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního roz-

počtu na rok 2019 ve výši 42 773 Kč na výkon sociální práce.   
3. Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umělec-

ké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
za 2. čtvrtletí roku 2019. 

4. Rozhodnutí o prominutí daně č. j.: 62927/19/7700-40470-013835.    
5. Program 9. zasedání ZM, které se bude konat dne 14. 8. 2019. 

   C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Vyřazení hodnoty původní komunikace na pozemku p. č. 1492/2 v katastrál-

ním území Bezdružice, na němž byla vybudována cyklostezka v částce 
53 753 Kč. 

3. Dodatek č. 1/2019 k Pachtovní smlouvě č. 5/2019. 
4. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 11/2007 na část pozemku p.č.93/4 

o výměře 209 m2 v katastrálním území Bezdružice k 30. 11. 2019 z důvodu 
prodeje pozemku. 

5. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 4/2012 na část pozemku p. č. 93/4 
a část pozemku p. č. 93/5 o celkové výměře 238 m2 v katastrálním území 
Bezdružice k 30. 11. 2019 z důvodu prodeje pozemku. 

6. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 6/2012 na část pozemku p. č. 93/4 
o výměře 205 m2 v katastrálním území Bezdružice k 30. 11. 2019 z důvodu 
prodeje pozemku.  

7. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 1/2011  na část pozemku p. č. 93/5 
o výměře 207 m2 v katastrálním území Bezdružice k 30. 11. 2019 z důvodu 
prodeje pozemku. 

8. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 13/2013 na část pozemku p. č. 93/5 
o výměře 207m2  v katastrálním území Bezdružice k 30. 11. 2019 z důvodu 
prodeje pozemku. 

9. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 8/2012 s firmou TEMPO – Klatovy 
s.r.o., Veselí 17, 340 21 Janovice nad Úhlavou, na pozemky p. č. 771/12 
o výměře 1 537 m2, p. č. 771/27 o výměře 1 408 m2 a p. č. 771/33 o výměře 
6 398 m2 vše v katastrálním území Bezdružice ke dni 15. 8. 2019. 

10. Záměr pronájmu pozemků p. č. 771/12 o výměře 1537 m2 (druh pozemku: 
zahrada), p. č. 771/27 o výměře 1 408 m2 a p. č. 771/33 o výměře 6 398 m2 
vše v katastrálním území Bezdružice za účelem využití manipulační plochy 
s podmínkou zachování přístupu k nemovitostem p. č. 771/17 a p. č. st. 275 
na dobu neurčitou za roční nájemné 1 Kč/m2. 

11. Smlouvu o dílo se společností Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s., 
Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary – Doubí na akci – stavbu 

Z rady a zastupitelstva 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

5 

 

„Výměna dešťové kanalizace v ulicích V Podzámčí, Západní a U Tiskárny“ 
za cenu 1 295 544,18 Kč s DPH.  

12. Dodatek č. 01 ke smlouvě o dílo č. 2018029 na zhotovení projektových pra-
cí pro územní řízení, stavební povolení a realizaci na akci „Bezdružice – 
obchvatná komunikace“.  

13. Smlouvu č. 23652019 o poskytnutí účelové dotace z dotačního titulu O –
2018 Zřizování nových oplocenek – ochrana mladých lesních porostů 
v rámci dotačního programu PODPORA OCHRANY LESA V PK 2017+ 
s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň ve výši 17 640 Kč. 

14. Výpověď veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání pře-
stupků uzavřenou mezi městem Bezdružice a obcí Cebiv, a to v souladu 
s čl. VI. odst. 7 uvedené veřejnoprávní smlouvy. Jedná se o veřejnoprávní 
smlouvu, která byla zveřejněna dne 25. září 2017 ve Věstníku právních 
předpisů Plzeňského kraje v částce 3 pod č. 30/VS/2017. 

15.  Výpověď veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků uzavřenou mezi městem Bezdružice a obcí Horní Kozolupy, a to 
v souladu s čl. VI. odst. 7 uvedené veřejnoprávní smlouvy. Jedná se o veřej-
noprávní smlouvu, která byla zveřejněna dne 25. září 2017 ve Věstníku 
právních předpisů Plzeňského kraje v částce 3 pod č. 31/VS/2017. 

16. Výpověď veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání pře-
stupků uzavřenou mezi městem Bezdružice a obcí Kokašice, a to v souladu 
s čl. VI. odst. 7 uvedené veřejnoprávní smlouvy. Jedná se o veřejnoprávní 
smlouvu, která byla zveřejněna dne 25. září 2017 ve Věstníku právních 
předpisů Plzeňského kraje v částce 3 pod č. 32/VS/2017. 

17. Výpověď veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání pře-
stupků uzavřenou mezi městem Bezdružice a obcí Konstantinovy Lázně, 
a to v souladu s čl. VI. odst. 7 uvedené veřejnoprávní smlouvy. Jedná se 
o veřejnoprávní smlouvu, která byla zveřejněna dne 25. září 2017 ve Věst-
níku právních předpisů Plzeňského kraje v částce 3 pod č. 33/VS/2017.“ 
   E. Rada města neschvaluje: 

1. Nabídku spolupráce na fotografickém projektu.  
 

14. 8. 2019 – 9. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice 
   A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

1. Kontrolu usnesení. 
2. Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
3. Informace o přípravě a realizaci projektů. 

   B. Zastupitelstvo města ukládá: 
1. Starostovi podat výzvu k podání nabídek na vyhotovení projektové doku-

mentace k rekonstrukci místních komunikací v ulicích V Podzámčí, U Tis-
kárny a v ulici Západní do 30. 9. 2019. 
   C. Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

6 

 

3. Kupní smlouvu č. 5/2019 na pozemek p. č. 93/4 o výměře 625 m2 (druh po-
zemku: zahrada) v katastrálním území Bezdružice. Kupní cena pozemku je 
30 250 Kč včetně DPH. 

4. Záměr prodeje pozemku p. č. 1977 o výměře 557 m2 (druh pozemku: zahra-
da) v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. Kupní cena pozemku je 
67 397 Kč včetně DPH. 

5. Záměr prodeje pozemku p. č. 93/5 o výměře 625 m2 (druh pozemku: zahra-
da) v katastrálním území Bezdružice za účelem využití jako zahrada u bu-
doucí novostavby. Kupní cena pozemku je 30 250 Kč včetně DPH. 

6. Rozpočtové opatření č. 8/2019.  
7. Smlouvu o úvěru č. 0495348139 s Českou spořitelnou a. s., Olbrachtova 

1929/62, 140 00 Praha 4 na předfinancování projektu Sběrný dvůr ve výši  
4 202 000 Kč. 

8. Uzavření pracovně právního vztahu se členem ZM Bezdružice. 
9. Revokaci usnesení č. 7/B1/2019. 

 

Lumír Kadlec 
starosta města 

 
 
 
 
 

Plán zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

na 2. pololetí roku 2019  
 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou plánována     
od 17:00 hodin v Domě U Haranta v těchto termínech: 

 
18. 09. 2019 

16. 10. 2019 

13. 11. 2019 

11. 12. 2019 
  (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

7 

 

Město Bezdružice 
ČSA 196, 349 53 Bezdružice                                                                            

                                                                                            V Bezdružicích dne 21. 8.2019                                      
Č. j.: BTAJ/2012/2019 

 

MĚSTO BEZDRUŽICE 

vyhlašuje podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-

ných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na obsazení pracovního místa 

sociální pracovník 

Druh práce a charakteristika vykonávané činnosti: činnost zaměstnance 
v oblasti přenesené a samostatné působnosti: 
· výkon sociálního pracovníka (péče o osoby v hmotné nouzi, sociální práce).  
Místo výkonu práce: správní obvod pověřeného Městského úřadu Bezdru-
žice. 
Platové zařazení: 10. platová tř ída podle zákona č.  262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o  platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Pracovní poměr: částečný úvazek na dobu neurčitou (dohoda o provedení prá-
ce) s předpokládaným nástupem dle dohody. 
 
Výběrového řízení se mohou zúčastnit uchazeči, kteří: 
a) splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka, tzn., že úřední-

kem se může stát fyzická osoba, která je občanem České republiky 
(případně i cizím státním občanem a má v České republice trvalý pobyt), 
dosáhla věku 18 let, je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná a ovládá 
jednací jazyk; 

b) splňují další požadavky stanovené vedoucím úřadu pro toto výběrové řízení: 
     VOŠ, případně VŠ vzdělání se zaměřením na sociální práci podle zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, znalost 
práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B; 

 c)  výhodou: 
     - praxe ve veřejné správě, orientace v legislativě související s oborem poža-

dované práce a schopnost její praktické aplikace, osvědčení o zvláštní od-
borné způsobilosti  

d) osobnostní předpoklady: dobré komunikační a organizační schopnosti, roz-
hodnost, samostatnost, zodpovědnost. 

Písemná přihláška musí obsahovat tyto náležitosti: 
Jméno, příjmení a titul uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, 
místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povole-

Radnice informuje 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

8 

 

ní k pobytu, jde-li o cizího státního příslušníka, telefonní spojení, e-mailovou 
adresu, datum a podpis uchazeče.                   
 
K přihlášce je nutno doplnit tyto doklady: 
- strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstná-
ních, o odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál)  
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění: „Poskytnutím svých 
osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do výběrového řízení dávám, 
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, souhlas k jejich 
zpracování a uchování Městem Bezdružice.“  
- jméno a příjmení, datum narození 
- vlastnoruční podpis 
 
Lhůta pro podání přihlášky: 
Uzávěrka podání přihlášek uchazečů je 9. září 2019 do 15:00 hod. Přihlášku 
s přílohami lze doručit osobně na podatelnu MěÚ Bezdružice nebo poštou 
(rozhoduje podací razítko pošty nebo podatelny) na adresu: Město Bezdružice, 
k rukám tajemnice, ČSA 196, 349 53 Bezdružice s poznámkou „NEOTVÍRAT – 
Výběrové řízení“. Případné informace na tel. č.: 374 630 515 nebo 606 639 177, 
e-mail: tajemnice@bezdruzice.c  – Bc. Jana Wajdová, tajemnice. 
 
Ústní pohovor se uskuteční v následujícím týdnu po termínu odevzdání přihlá-
šek, uchazeči budou vyrozuměni prostřednictvím e-mailu a pošty. (Po skončení 
výběrového řízení budou uchazečům jejich doklady poskytnuté k výběrovému 
řízení vráceny). 
                                             
 

Bc. Jana Wajdová 
tajemnice  

 
 
Poznámka: 
Přihláškou se rozumí samostatný doklad. Úplnost přihlášky a požadovaných pří-

loh je podmínkou pro uzavření pracovního poměru úředníka / úřednice.  

Poskytnuté osobní údaje uvedené v přihlášce budou zpracovávány výhradně 

pro účely tohoto výběrového řízení a v souladu s platnými právními předpisy. 

Správcem osobních údajů je město Bezdružice. Náležitosti přihlášky jsou povin-

ně poskytovanými údaji v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-

ších předpisů. Osobní údaje poskytnuté nad rámec tohoto zákona slouží jen 

pro snadnější komunikaci s uchazeči v rámci daného výběrového řízení.  



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

9 

 

Poskytnuté osobní údaje budou zpřístupněny pouze tajemnici a členům výběro-

vé komise. Po skončení výběrového řízení budou neúspěšnému uchazeči/

uchazečce vráceny přílohy zaslané s přihláškou do výběrového řízení. Přihláška 

do výběrového řízení spolu se závěrečnou zprávou výběrové komise bude v sou-

ladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně ně-

kterých zákonů, uchována u správce po dobu 3 let, po jejím uplynutí dojde 

ke skartaci těchto dokumentů, nevznikne-li mezitím jiný právní důvod ke zpra-

cování daných osobních údajů.  

V souladu s ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 

máte právo na přístup ke svým osobním údajům zpracovávaných správcem 

a k informacím o jejich zpracovávání, popř. můžete požadovat jejich kopie; má-

te právo požadovat opravu nepřesných osobních údajů; právo na výmaz, pokud 

již pominul účel zpracování, pokud vznesete námitky proti zpracování, nebo po-

kud byly osobní údaje zpracovávány protiprávně; dále máte právo na omezení 

zpracování těchto údajů; a právo vznést námitku u správce ohledně zpracovává-

ní svých osobních údajů.  

Správce má pověřence pro ochranu osobních údajů, jehož kontaktní údaj je   

eliska.vlckova@gdpr-sluzby.cz. Státním dozorovým úřadem pro oblast ochrany 

osobních údajů je Úřad pro ochranu osobních údajů, na který se také můžete ob-

rátit se stížností. 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

10 

 

Foto z archivů - Koupání 

 
K létu patří sluníčko a koupání. Oblíbenou vodní plochou býval Zaječí rybník, 
někde také uváděný jako Zaječský. V roce 1967 byl rybník vyřazen ze sportov-
ního života a využit pro zásobování pitnou vodou. Přístup k rybníku byl uza-
vřen oplocením a vybudována čisticí stanice. V roce 1968 byl vypracován pro-
jekt na výstavbu nového koupaliště na Nezdickém potoce a v následujícím roce 
byla zahájena jeho stavba. Stavbu koupaliště provázely problémy s materiálem. 
Byl postaven kiosek u koupaliště, ale nebyl kabel na přívod elektřiny. Největší 
zásluhy při stavbě koupaliště měli Václav Mašek a pánové Polívka a Čapek. 
V roce 1971 bylo koupaliště na Nezdickém potoce zcela dokončeno. Náklady 
na jeho stavbu činily 1mil. 280 tis. Kčs. Na dobových fotografiích jsou zachy-
ceni koupající se lidé v Zaječím rybníku, další snímky jsou ze stavby koupaliště 
a nedávnou minulostí je provoz koupaliště a kiosku s občerstvením. Ke koupání 
sloužil také Lámanický rybník (známý spíš jako Hogerák) pod Řešínem. Neda-

leký dětský tábor Tesly Ný-
řany tu měl vybudovanou 
pláž se skluzavkou do vody. 
 

Jiří Bízek 
 

 

Okénko do minulosti 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

11 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

15 

 

Zápis do Základní umělecké školy 

 se uskuteční  

ve dnech 2. – 6. a 10. – 13. září 2019   

od 12. 30 do 16. 30 v budově ZUŠ. 

Na naší škole  vyučujeme tyto předměty: Hru na klavír, keyboard, akordeon, 

zobcovou a příčnou flétnu, klarinet, trubku, lesní roh, tenor, tubu, bicí nástroje 

a sólový zpěv. Pro žáky I. tříd ZŠ je vhodná přípravná hudební výchova. 

Zájemci se můžou informovat osobně nebo telefonicky na čísle: 604358450. 

Jiří Palát 

Pozvání 
Protože dne 8. 8. 2019 náhle zemřela naše kolegyně paní 

Marie Koptová, rozhodli jsme se uspořádat setkání jejích 

přátel a pamětníků, tedy všech, kteří Marii znali, byli na-

příklad jejími pacienty a chtěli by na ní zavzpomínat. 

Myslíme si, že je na co vzpomínat, neboť Marie dlouhá 

léta pracovala zde v Bezdružicích ve zdravotním středis-

ku po boku MUDr. Pejka Chitova, MUDr. Šírka 

a MUDr. Čirče. Setkání se uskuteční v restauraci U Rákosníčka, termín bude 

ještě upřesněn po domluvě s Mariiným synem Rosťou, který též přislíbil účast. 

Rádi bychom setkání uskutečnili někdy v měsíci září. Měli jsme a stále máme 

Marii rádi, zejména pro její vyrovnaný přístup k životu, nadhled a humor, ráda 

vyprávěla veselé historky z práce ve zdejší ordinaci a my jsme je rádi poslou-

chali. Fotografie budou vítány. 

Kdo by se chtěl zúčastnit plánovaného setkání, nechť se zapíše na seznam 

v čekárně ordinace MUDr. Tomáše Böhma, abychom mohli odhadnout počet 

účastníků. 

Za kolektiv Ordinace praktického lékaře v Bezdružicích 

MUDr. Tomáš Böhm 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

16 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

       V měsíci září 2019 se dožívá 
           významného životního jubilea 

 
 Havlovič Kamil 

 
    Našemu jubilantovi přejeme 
do dalších let hodně zdraví, síly 
   a tělesné i duševní svěžesti. 

 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

 

Plán akcí na rok 2019 

    6. 10.  Drakiáda 

 12. 10.  Chovatelská výstava 

 19. 10.   Hasičská zábava 

     9. 11.  Setkání seniorů 

  16. 11.  Martinské setkání 

  16. 11.  Divadelní představení „Kdy to bylo naposledy“ 

  30. 11.  Zdobení vánočního stromu 

     7. 12.  Mikulášská besídka 

  15. 12.  Vánoční trhy 

  23. 12.  Setkání u betléma s písní a slovem 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

17 

 

Divadlo 
Nabídka předplatného na sezonu 2020 

do divadla J. K. Tyla v Plzni. 
Začátky představení vždy v neděli od 16:00 hod. 

Doprava autobusem zdarma. 
Cena: 1549 - 1968 Kč. 

Přihlášení a bližší informace v podatelně MěÚ Bezdružice 
nebo na tel.: 374 630 511 nejpozději do 13. 9. 2019. 

 
Program divadla 

 

 

 

26.01.2020 Nová scéna Zácpa činohra 

23.02.2020 Velké divadlo Šumař na střeše muzikál 

12.04.2020 Nová scéna R.U.R. činohra 

03.05.2020 Nová scéna Veselá vdova opereta 

14.06.2020 Velké divadlo Antigona činohra 

11.10.2020 Velké divadlo Modrovous činohra 

13.12.2020 Nová scéna Billy Elliot  muzikál 

Kultura 

Nabídka zájezdu na výstavu „Zahrada Čech“ 

v pátek 13. září 2019 

S přihlášením neotálejte, počet míst je omezený. 
Přihlášení a bližší informace v podatelně MěÚ Bezdružice 

nebo na tel.: 374 630 511 nejpozději do 10. 9. 2019. 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

18 

 

Přijďte na ITEP 2019 pro pamětní minci a vydejte se  

historickým autobusem za zážitky 

 

Srdečně zveme všechny na 15. ročník veletrhu cestovního ruchu Plzeňského 

kraje ITEP, který  se koná ve dnech od 19. – 21. září. Návštěvníci se mohou 

těšit na zcela novou koncepci veletrhu, nové haly, doprovodný program a in-

teraktivní zábavu pro malé i velké, zábavnou soutěž „Putujte lehce po Zlaté 

stezce“. Pestrou nabídku možností kam se vydat, turistické novinky a infor-

mace z tuzemska i zahraničí nabídnou informační centra, města a obce, mu-

zea, turistické cíle a vystavovatelé z různých koutů světa. K radostem a zážit-

kům správných cestovatelů patří dobré jídlo a pití. Gurmány tedy potěší nej-

různější kuchyně, regionální potraviny, moravská, rakouská a italská vína, 

česká a německá piva. 

Zavedeme návštěvníky i do podzemí. Během festivalu Indrustry Open, který 

se uskutečnil v polovině měsíce června, byl obrovský zájem o jízdy historic-

kými autobusy za průmyslovou historií severního Plzeňska. Plzeňský kraj 

proto během konání veletrhu ITEP nabídne tyto zážitkové jízdy návštěvní-

kům znovu. Kaolin je hlavním tématem komentované trasy, jejímž vrchol-

ným zakončením bude v Nevřeni nově otevřený a jediný přístupný podzemní 

kaolinový důl v České republice. Podrobné informace k připravovaným 

jízdám naleznete na www.turisturaj.cz. 

Horkou novinkou je limitovaná edice ražené pamětní mince k 30. výročí sa-

metové revoluce. V zářijovém vydání měsíčníku Plzeňského kraje bude otiš-

těn poukaz, při jehož předložení  na ITEPu bude vydána jedna mince. Své 

místo na veletrhu bude mít i expozice věnovaná tomuto výročí. Přijďte za-

vzpomínat na tyto časy s námi u „áčkového“ stanu a ohniště s kotlíkem 

pod šňůrami plných nostalgických fotografií. Přijďte na ITEP 2019! 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

19 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

21 

 

 
 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

22 

 

 

 

 

 
 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

23 

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

24 

 

 

 

 

 

Město Bezdružice připravuje taneční kurz pro dospělé, které 

povedou zkušení tancmistři manželé Cíchovi ze Stoda. Kurz 

bude mít šest dvouhodinových lekcí. První dvouhodinová lekce 

začne v úterý dne 7. 1. 2020 v 19:00 hod v Kulturním domě 

v Bezdružicích a poté pravidelně každé úterý. Následně bude 

kurz ukončen závěrečným večerem dne 15. 2. 2020.   

Cena za kurz pro jeden pár je 1 400 Kč.  

Počet tanečních párů bude omezen, tak neváhejte se včas při-

hlásit na podatelně MěÚ v Bezdružicích. 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

25 

 

SPORT 

36. ročník memoriálu O. Ernsta a F. Klavrzy 

36. ročníku se zúčastnilo 6 mužstev: 
Bezdružice „A“ 
Bezdružice „B“ 
Legendy 
WITTORDT team 
FC Oreo 
Houslice 
Hrálo se ve dvou skupinách a pak se dohrálo každý s každým. Po sestavení ta-
bulky bylo odehráno semifinále mezi 1. a 4. a 2. a 3. mužstvem. 
Be „A“ – FC Oreo              8:1 
Be „B“ – Legendy              3:2 
Do finále postoupily mužstva Bezdružice „A“ a Bezdružice „B“.  
O 5. a 6. místo se utkala mužstva 
WITTORDT team – Houslice 4:3 
o 3. místo 
LEGENDY – FC Oreo        3:4 
a finále  
Be „A“ – Be „B“                4:2 
 
Konečné pořadí: 
1. Be „A“ 
2. Be „B“ 
3. FC Oreo 
4. LEGENDY 
5. WITTORDT team 
6. Houslice 
Nejlepším střelcem se stal Jakub Korynta se 14 brankami, nejlepším hráčem 

byl vyhlášen Roučka Václav a nejlepším brankářem Kozák Václav. Všechna 

mužstva obdržela pohár 36. ročníku turnaje. 

Oddíl kopané 

Mužstva vstoupila do nového ročníku 2019/2020 24.8.2019. Vzhledem k tomu, 
že fotbalové hřiště prochází rekonstrukcí hrací plochy, hraje se první domácí 
zápas mužů až 29. 9. s Chodovou Planou. 
 
Muži „A“ 
Be „A“ – Bor hráno v Boru    3:7 Filip M. 2, Čapek P. 
 
Muži „B“ 
Lesná – Be „B“                         4:1 Burda Z. (PK) 

 
Za TJ Jiskra Bezdružice, Petr Maroušek 

Sport 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

26 

 

Jak na půjčky a jak řešit dluhy? 
Podle Exekutorské komory ČR byl k 1. 2. 2019 celkový počet pravo-

mocných exekucí přes 4 a půl milionu. Exekuce se ke stejnému datu dotýkaly 
celkem více než 820 tisíc osob.  Průměrný počet exekucí na osobu byl v roce 
2018 cca 5,7 a více než 10 exekucí naráz mělo přes 133 tisíc lidí.  

Příčinou vysokého počtu lidí v exekuci je především neúměrné navyšo-
vání původních dluhů, ke kterému docházelo zejména kvůli vysokým odmě-
nám advokátů, nadužívání rozhodčích doložek či díky nedostatečné regulaci 
poskytování spotřebitelských úvěrů. V široké nabídce úvěrů je velice obtížné 
se zorientovat a v případě potíží se splácením již vzniklého dluhu zase zjistit, 
kam je možné se bez obav obrátit. 

Shrnuli jsme pro Vás jednotlivá doporučení, která Vám situaci mohou 
usnadnit.  
Zvažujete půjčku a nevíte, na co si dát pozor? Vyhledejte si Index odpo-
vědného úvěrování, který srovnává jednotlivé legální poskytovatele z řad bank 
i nebankovních společností, které mají povolení České národní banky. Po-
slední Index byl vydaný v červnu 2019 a zaměřil se na srovnání poskytovate-
lů mikropůjček, kreditních karet a kontokorentních úvěrů. Index Vám pomů-
že s orientací na trhu spotřebitelských úvěrů. Srovnává podmínky, za nichž 
věřitelé nabízejí půjčky. Hodnotí celkem 17 kritérií ve třech různých oblas-
tech – kolik lidí za půjčku zaplatí a co je bude stát případné zpoždění se splá-
cením, rozsah a přehlednost poskytovaných informací a praxe věřitelů 
před a po poskytnutí půjčky.  
Máte problémy se splácením, řešíte obtížnou finanční situaci? Neváhejte 
se obrátit na odborníky ve svém okolí. Na Mapě dluhových poraden najdete 
ověřené dluhové poradny, které nabízejí kvalitní bezplatné služby. A pokud 
se do nejbližší poradny nemůžete dostat osobně, existuje Help linka, na kte-
rou se může obrátit každý, kdo potřebuje poradit s dluhy, a to od pondělí 
do čtvrtka od 9 do 16 hodin na telefonním čísle 774 392 950. Na lince je 
k dispozici dluhový poradce.  
Máte exekuci? Ověř te si, jestli není vedena protiprávně na základě ne-
transparentní rozhodčí smlouvy. Na www.dolozkomat.cz najdete aplikaci Do-
ložkomat, která u nezákonných exekucí, kde nebyl rozhodce vybrán trans-
parentně, vygeneruje návrh na zastavení exekuce. K využití aplikace je potře-
ba připravit si několik informací – jméno původního věřitele v úvěrové 
smlouvě, rok podpisu smlouvy, datum vyhotovení rozhodčího nálezu 
a v některých případech ještě jméno rozhodce. Aplikace je k dispozici zdar-
ma.  

Index, mapu i řadu dalších informací najdete na www.jakprezitdluhy.cz.  
 

Člověk v tísni, o.p.s. 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

27 

 

INUTEC s.r.o. 

Česká republika 

tel: +420 377 822 166 

IČ: 26316714 

zabývající se výrobou potravinářských produktů (míchání, plnění a balení koře-

ní, sladkých potravinářských dekorací) hledá kolegyně na pracovní pozici 

Pracovnice výroby oddělení potravin, balení koření 
Pracovní náplň: 

 Plnění a balení koření a sladkých potravinářských dekorací 
Požadavky 

 manuální zručnost 
 flexibilita, zodpovědnost 

 pečlivost, samostatnost, komunikativnost, týmově laděná osobnost 
Nabízíme: 

 stabilní zázemí úspěšné společnosti, 
 dlouhodobý pracovní vztah, 
 příjemný pracovní kolektiv, 

 náborový příspěvek 5 000 Kč, 
 motivující finanční ohodnocení dle pracovních výsledků (úkolová mzda), 

 5 týdnů dovolené, bonus za přítomnost 1 000 Kč/měsíc, příplatky za práci 

v  odpolední a noční směně, stravenky, prémie na Vánoce….(předpokládaná 

hrubá mzda cca 30 200 Kč)…více informací Vám rádi poskytneme osobně 

 

V případě, že Vás tato pracovní nabídka zaujala, rádi Vás přivítáme vždy 

ve středu v 10:00 hod osobně v sídle naší firmy  

(areál bývalých kasáren Stříbro). 

Kontakt: Petra Šmídková, personalista, email: p.smidkova@rh-industrie.de, 

tel: +420 377 822 166. 

Veškeré Vámi zaslané materiály a údaje pokládáme za důvěrné a nebudou 

bez Vašeho předchozího souhlasu dále šířeny. 

Inzerce 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

28 

 

 

 

 

Prodej   slepiček 

 

Drůbež  Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant  

všechny barvy , Green Shell - typu Araukana .  

Stáří: 14 - 19 týdnů /, 159 - 209 Kč/ ks. 

Prodej:    Bezdružice  – u požár. zbrojnice                                                                                               

17. 9., 18. 10.  a  13. 11.  2019  –  14:15  hod                                                                                          

10. 10.  2019  –  12:20  hod  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

Info: Po - Pá 9:00 - 16:00 hod                           

tel.: 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  

 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 9/2019 

30 

 

Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična     720 377 232  

              - hřiště           721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 30. srpna 2019. 

Uzávěrka dalšího vydání je 20. září 2019. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 10/2019 vyjde 1. října 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



XXXVI. Memoriál Otto Ernsta a Františka Klavrzy 27. 7. 2019 



XXXVI. Memoriál Otto Ernsta a Františka Klavrzy 27. 7. 2019 


